
        Uchwała nr XXXV/285/2021

Rady  Gminy  Grunwald
z dnia 29 kwietnia  2021 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi Panów M. S. i  K. S.  na działania Wójta Gminy Grunwald

Na podstawie art.  18 ust  2 pkt. 15. Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2020 r. poz. 713) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca
1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jedn. Dz. U. z 2020 r. poz. 256) Rada
Gminy uchwala, co następuje:

 1. Po rozpatrzeniu skargi Panów M.S i  K.S na działania Wójta Gminy Grunwald Rada
Gminy  Grunwald  uznaje  skargę   -  za  zasadną z  przyczyn  określonych  w  uzasadnieniu,
stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

 2.  Wykonanie  uchwały  powierza  się  Przewodniczącej  Rady  Gminy  Grunwald,
zobowiązując  ją  do  przygotowania  odpowiedzi  i  przesłania  skarżącemu  odpisu  niniejszej
uchwały wraz z załącznikiem.

 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia

Przewodnicząca Rady Gminy Grunwald

Ewa Bawolska 



Załącznik  do uchwały nr XXXV/285/2021
Rady Gminy Grunwald z dnia 29 kwietnia 2021r.

UZASADNIENIE

W dniu 25 lutego 2021 roku do Urzędu Gminy Grunwald – Rady Gminy, wpłynęła
skarga  Panów  M.  S.  i   K.  S. na  działania  wójta  Gminy  Grunwald  Pana  Adama
Szczepkowskiego.  Skarżący  zwrócili  się  z  prośbą  o  zbadanie  sprawy  związanej
z przeprowadzonym przetargiem na odśnieżanie dróg w Gminie Grunwald w sezonie zimowym
2020/2021. Skarżący zarzucili w niej, że wójt celowo przestawił im umowę , która zniechęciła
ich do jej podpisania, gdyż warunki i zakres prac był zbyt obszerny. Pomimo próby negocjacji
warunków umowy, otrzymali odpowiedź od pracownika UG że umowa nie podlega negocjacji.

Przewodnicząca  Rady  Gminy  Grunwald  skierowała  skargę  do  rozpatrzenia
i  zaopiniowanie  przez  Komisję  Skarg  Wniosków  i  Petycji.  Komisja  SWiP  na  posiedzeniu
w dniu 19 marca i 14 kwietnia 2021 roku zapoznała się ze skargą oraz wysłuchała skarżących.
Przeprowadzone  w  wyniku  wniesionej  skargi   postępowanie  wyjaśniające  pozwoliło
na ustalenie następującego stanu faktycznego: 

1. Pierwsza oferta złożona przez  Panów M.S. i K.S. opiewała na sumę 97,20 zł brutto za
1 godzinę pracy sprzętu (przy zachowaniu rozliczenia godzinowego)

2. Pan  M.  S.  miał  odśnieżać  16  miejscowości,  a  pan  K.  S.
17 miejscowości.

3. Ponieważ nie było woli negocjacji umowa nie została podpisana
4. 15,16  i  21  grudnia  2020  roku  zostały  podpisane  umowy  z  czterema  oferentami

na odśnieżanie 33 miejscowości na terenie gminy, każda opiewała na kwotę 140,40 zł
brutto za 1 godzinę pracy sprzętu (przy zachowaniu rozliczenia godzinowego)

Reasumując,  zamawiający  czyli  Gmina  Grunwald  reprezentowana  przez  Adama
Szczepkowskiego – Wójta Gminy Grunwald zrezygnował z tańszej oferty, wybierając droższą
opcję  za  mniejszy  zakres  prac.  Zdaniem  komisji  Wójt  naruszył  tym  dyscyplinę  finansów
publicznych.  Ponadto skargę uważamy za zasadną, ponieważ takie działanie wyraźnie wskazuje
na brak woli podpisania umowy ze skarżącymi.

Rada Gminy zapoznała  się  z  tematem skargi  oraz opinią  komisji  Skarg Wniosków i
Petycji na wspólnym posiedzeniu komisji w dniu 27 kwietnia 2021r. 
Rada Gminy na posiedzeniu XXXV Sesji w dniu 29 kwietnia 2021r. w glosowaniu jawnym
imiennym uznała skargę za zasadną 


